

# **MOBA Danmark ApS**

Hvidkærvej 29, 5250 Odense SV

CVR-nr. 38 16 24 62

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2025.

---

Jesper Lindskov Dahl  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MOBA Danmark ApS Hvidkærvej 29 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 38 16 24 62
	Stiftet: 26. oktober 2016
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Lindskov Dahl, Direktør Andreas Lante, Direktør
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	MOBA Mobile Automation AG

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg og formidling af udstyr og software til brug for automation af ON- og OFF-Road-køretøjer. Især køretøjer til brug for byggeri og kommunaldriften med de tilhørende tjenesteydelser, såsom montage, kalibrering, kundeservice, servicering og support, såsom uddannelse, anvendelsesrådgivning inklusiv foretagelsen af de hertil nødvendige investeringer og alle andre hermed beslægtet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.005.554 mod 1.263.215 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.076.780 mod -801.474 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som ikke tilfredsstillende. Året 2024 har været et udfordrende år som følge af primært et marked som står stille, dette har medført en nedgang i omsætning og indtjening.

Moba-koncernen arbejder fortsat på udvikling af nye funktioner i sin produktlinje, hvorved konkurrenceevnen forbedres og nye kunder tiltrækkes. Herved er der gode forventninger til kommende vækst i både omsætning og indtjening.

Selskabet er ejet af den velkonsoliderede koncern Moba Mobile Automation AG, som er en af de førende i Europa indenfor segmentet earthmoving. Koncernen understøtter fortsat aktiviteterne i Danmark med tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.005.554</b>	<b>1.263.215</b>
1 Personaleomkostninger	-1.790.405	-1.658.465
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-247.418	-269.346
Andre driftsomkostninger	0	-101.953
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.032.269</b>	<b>-766.549</b>
Andre finansielle indtægter	8.798	11.697
2 Øvrige finansielle omkostninger	-53.309	-46.622
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.076.780</b>	<b>-801.474</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.076.780</b>	<b>-801.474</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.076.780	-801.474
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.076.780</b>	<b>-801.474</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	178.777	69.194
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>178.777</u>	<u>69.194</u>
4 Deposita	22.768	22.105
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.768</u>	<u>22.105</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>201.545</u></b>	<b><u>91.299</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.329.089	1.227.236
Varebeholdninger i alt	<u>1.329.089</u>	<u>1.227.236</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	612.435	1.142.892
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.808	0
Udskudte skatteaktiver	719.245	719.245
Andre tilgodehavender	17.311	199
Periodeafgrænsningsposter	57.451	54.838
Tilgodehavender i alt	<u>1.424.250</u>	<u>1.917.174</u>
Likvide beholdninger	<u>552.961</u>	<u>1.315.100</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.306.300</u></b>	<b><u>4.459.510</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.507.845</u></b>	<b><u>4.550.809</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	-2.598.703	-1.521.923
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.598.703</b>	<b>-521.923</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	798.374	756.427
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	798.374	756.427
5 Kortfristet del af langfristet gæld	140.000	133.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.856	163.498
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.569.548	3.573.004
Anden gæld	418.770	438.803
Periodeafgrænsningsposter	36.000	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.308.174	4.316.305
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.106.548</b>	<b>5.072.732</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.507.845</b>	<b>4.550.809</b>

## 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	-1.521.923	-521.923
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.076.780	-1.076.780
	<b>1.000.000</b>	<b>-2.598.703</b>	<b>-1.598.703</b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.553.731	1.455.626
Pensioner	210.998	178.639
Andre omkostninger til social sikring	10.098	8.781
Personalemkostninger i øvrigt	15.578	15.419
	<u><b>1.790.405</b></u>	<u><b>1.658.465</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.947	29.126
Andre finansielle omkostninger	4.362	17.496
	<u><b>53.309</b></u>	<u><b>46.622</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	278.481	261.514
Tilgang i årets løb	357.000	375.975
Afgang i årets løb	-121.070	-359.008
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u><b>514.411</b></u>	<u><b>278.481</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-209.287	-197.001
Årets afskrivninger	-247.418	-269.346
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	121.071	257.055
Korrektion af nedskrivning primo	0	5
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<u><b>-335.634</b></u>	<u><b>-209.287</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u><b>178.777</b></u>	<u><b>69.194</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2024	22.105	20.318
Tilgang i årets løb	663	1.787
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>22.768</u></b>	<b><u>22.105</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>22.768</u></b>	<b><u>22.105</u></b>

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	938.374	140.000	798.374	174.000
	<b><u>938.374</u></b>	<b><u>140.000</u></b>	<b><u>798.374</u></b>	<b><u>174.000</u></b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 7-36 måneder og en samlet restleasingydelse på kr. 258.034.

#### Lejeforpligtelse:

Selskabet har underskrevet en lejekontrakt vedrørende leje af kontor i Odense. Lejemålet kan af såvel lejer som udlejer opsiges skriftligt med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til kr. 77.500.